
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Dominik Janata 

Název práce Prostředí pro tvorbu jízdních řádů 

Rok odevzdání 2014 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování 

 

Autor posudku RNDr. Pavel Surynek, Ph.D. Role Oponent 

Pracoviště KTIML 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Práce ukazuje, že řešitel rozumí zkoumanému problému, stanovuje si realistické 

cíle a vyvozuje ze získaných výsledků zajímavá poučení. Experimentální vyhodnocení 

navrženého genetického algoritmu je důkladné a věnuje se i reálnému dopravnímu scénáři. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Rešerše existujících prací z oblasti tvorby jízdních řádů je příliš stručná až 

povrchní. Kombinatorické přístupy k řešení problému, jako je například celočíselné 

programování, jsou opomíjeny. Zhodnocení výhodnosti použití genetického přístupu oproti 

kombinatorické optimalizaci chybí. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   Implementační část kvalitou i rozsahem odpovídá bakalářské práci.  

 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 26. srpna 2014 Podpis 
 


